
6018 F. t. 1. vedr. regulering af statstilskuddet til kommunerne 

muneme til at indberette for lave beløb i den foreløbi- 
ge indberetning ultimo januar, indeholder lovforslaget 
en bestemmelse om, at hvis regnskabsopgørelsen for 
en kommune viser et højere beløb end den foreløbige 
indberetning ultimo januar, vil der blive beregnet et 
tillæg til nedsættelsen. 

I efteråret 2009 skal kommunerne indsende revisi- 
onspåtegnede regnskaber for 2008. Hvis revisionens 
gennemgang af de kommunale regnskaber indebærer 
ændringer, vil nedsættelsen blive reguleret tilsvaren- 
de. 

Lovforslaget indeholder endvidere en bemyndigel- 
se til velfærdsministeren til at fastsætte regler for op- 
gørelse, fordeling og afregning af nedsættelsen, her- 
under om indhentelse af særlige revisionserklæringer 
vedrørende regnskabsaflæggelsen for 2008. Der vil 
herunder blive fastsat nærmere regler om opgørelse af 
kommunernes serviceudgifter og bruttoanlægsudgif- 
ter ud fra den kommunale kontoplan. Det skal i den 
forbindelse bemærkes, at lovforslaget indebærer, at 
bruttoanlægsudgifterne opgøres eksklusive udgifter 
til forsyningsvirksomheder, jordforsyning og ældre- 
boliger, herunder udgifter til servicearealer i forbin- 
delse med ældreboliger. Med hensyn til jordforsyning 
skal det bemærkes, at lovforslaget primært sigter mod 
at regulere den del af anlægsudgifterne, som har akti- 
vitetsvirkning. Det vurderes ikke, at kommunernes 
køb af jord til jordforsyningsformål har aktivitetsvirk- 
ning, og denne del af kommunernes anlægsudgifter er 
derfor undtaget. 

Lovforslaget indeholder en dispensationsbestem- 
melse, hvorefter velfærdsministeren i særlige tilfælde 
kan begrænse nedsættelsen af kommunens bloktil- 
skud eller helt undlade at fratrække forskelsbeløb i 
bloktilskuddet. Dispensationsbestemmelsen kan 
blandt andet udnyttes i tilfælde, hvor helt særlige for- 
hold påfører en kommune anlægsudgifter, som kom- 
munen ikke havde mulighed for at forudse ved bud- 
getlægningen, eller en helt nødvendig færdiggørelse 
ikke kan holdes inden for det samlede anlægsbudget. 

Der kan endvidere dispenseres for anlægsudgifter, 
som ikke indgår i budgettet, hvis kommunen ikke har 
budgetteret med udgifter til et projekt, der overføres 
fra tidligere år, hvor kommunen er kontraktligt bun- 
det, eller hvor kommunen - før datoen for indgåelsen 
af aftalen om finansloven - har vedtaget tillægsbevil- 
ling til budgettet og på den baggrund igangsat et an- 
lægsprojekt, hvor kommunen er kontraktligt bundet. 

I alle tilfælde er det en forudsætning for dispensati- 
on, at der ikke er omdisponeringsmuligheder i an- 
lægsbudgettet og/eller mulighed for at udskyde an- 
lægsarbejder. 

4. De økonomiske og administrative konsekvenser for 
det offentlige 

Med lovforslaget understøttes kommunerne i at 
overholde de vedtagne budgetter for 2008. Lovforsla- 
get tilskynder således via modregningsmekanismen i 
bloktilskuddet til, at de kommunale budgetter for 
2008 overholdes. Størrelsen af en eventuel modreg- 
ning vil kunne opgøres, når de revisionspåtegnede 
regnskaber for 2008 foreligger. Lovforslaget har in- 
gen konsekvenser for regionerne. 

5. De økonomiske og administrative konsekvenser for 
erhvervslivet 

Lovforslaget har ingen økonomiske og administra- 
tive konsekvenser for erhvervslivet. 

6. De administrative konsekvenser for borgerne 
Lovforslaget har ingen administrative konsekven- 

ser for borgerne. 

7. De miljømæssige konsekvenser 
Lovforslaget har ingen miljømæssige konsekven- 

ser. 

8. Forholdet til EU-retten 
Lovforslaget indeholder ikke EU-retlige aspekter. 

9. Hørte myndigheder og organisationer 
Lovforslaget har været i høring i KL. 


